- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和２年７月２日）

前回（６月４日開催）の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ６月１２日 教育課程委員会

2) ６月１７日 教育研究評議会

3) ６月１７日 部局長会議

4) ６月１７日 ダイバーシティ事業推進協議会

5) ６月１７日 発明委員会

（研究科内委員会等）

6) ７月 ２日 専攻長会

２．情報科学研究科在籍学生に対するTOEIC（LR/SW）受験支援制度について

標記のことについて、報告があった。

【協議事項】

１．教員人事について

寄附講座教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．情報科学研究科細則の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．情報科学研究科学位（博士）審査内規の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．情報科学研究科学位（博士）の取扱いに関する申合せの一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．その他

・新型コロナウイルス感染症関連対策について、研究科長より大学の新たな活動基準や同活動基準

に基づく授業等の取扱いについて説明があり、種々意見交換を行った。

【その他】

   ・年次有給休暇の時季指定義務について報告があり、年次有給休暇の計画的な取得について依頼

があった。

   ・情報系学部構想の進捗状況について報告があった。

次回の教授会は、令和２年９月３日（木）１３時１５分から、オンライン会議で開催することが確認

された。